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Rotary International President John Germ  

   
Trondhjem Rotary Klub 

Stiftet 25. januar 1926 

Distrikt 2275 

___________________________________________________________________________ 

Røros Rotary Klubb, charterdato 15. mai 1957. 

 
Festtale til Røros Rotary Klubb i anledning 60-årsdagen,  

20. mai 2017 
ved 

innkommende president Eva Grete Storengen Skaar 

Trondhjem Rotary Klub 

Charterklubben  

__________________________________________________________________________ 

Kjære fungerende president Ivar Brokhaug, innkommende president Geir Toseth, 

distriktsguvernør Helge Widt Schjølberg, assisterende guvernør Erik Lund, rotaryvenner, 

ledsagere og gjester! 

 

Jeg vil takke for hyggelig invitasjon til jubileumsfeiringen og på vegne av Charterklubben 

Trondhjem Rotary Klub, alle medlemmene, inkludert meg selv, ønske Røros Rotary Klubb 

hjertelig til lykke med 60-årsdagen. Som innkommende president for andre gang i min 

Rotaryhistorie er jeg heldig som får delta i feiringen, i president Thor Olav Olsens fravær.  

 
Først litt Rotaryhistorie: 

Røros Rotary Klub ble chartret av Trondhjem Rotary Klub  

ved president Leif Sølsnæs, Rotaryåret 1956-1957. 

 

Dessverre har vi ikke funnet navnene på de andre medlemmene som var med på å chartre 

Røros Rotary Klubb. Arkivet vårt forsvant på åttitallet ved en opprydding i Britannia Hotel.  

 
Trondhjem Rotary Klub er stolt av at de har chartret Røros Rotary Klubb. Klubben har holdt 

seg godt disse 60 årene og vi håper det skal gå den godt i årene som kommer. 

 
President Leif Sølsnes var professor på NTH. Artig er det at ett av våre medlemmer, Finn Ola 

Rasch hadde Sølsnes som lærer i maskinkonstruksjon de to første årene på NTH og Finn Ola 

fikk i oppgave å konstruere en heisekran.  
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Så litt internasjonalt Rotarystoff fra Charteråret til Røros Rotary Klubb: 

 Rotaryåret 1956-1957 hadde vi som verdenspresident Gian Paolo Lang, fra Rotary 

Club of Livorno, Italia.  

 Motto hans var tredelt: “1. Keep Rotary Simple. 2. More Rotary in Rotarians. 

3. Learn More About Each Other.” – I betydningen av å gjøre Rotarys prosesser og 

aktiviteter mindre kompliserte, en oppfordring om at medlemmene daglig skulle etterleve 

Rotarys idealer og etablere sterkere vennskap og forståelse seg imellom.  

Våren 1957 ble den førtiåttende Convention holdt i Lucerne i Sveits med 9.072 deltakere. 

 
60 år senere er motto til verdenspresident John Germ:  

“Rotary Serving Humanity” - “Service til menneskeheten”. Hans hovedfokus er 

utryddelsen av polio og å styrke the Rotary Foundation. Han understreker at av alle de 

betydningsfulle hjelpetilltak som Rotary jobber med er utryddelsen av polio det viktigste. 

Rotarys motto skiftes hvert år med hver ny verdenspresident, mens Rotarys hovedmotto er 

“Service above self” (tjeneste framfor egeninteresse) - “Doing good in the world”.  

 
Rotarys International Convention, våren 2017 skal være i Atlanta, USA. 

 
Selv har jeg deltatt på fire Conventions; Brisbane, Australia, Osaka, Japan, København-

Malmø, min datter Kari Elise har vært med på alle utenom København-Malmø, Danmark-

Sverige, sist i 2016 i Seoul, Sør-Korea med ca. 50.000 deltakere. Det var en kjempeflott 

opplevelse.  

Vi pleier dessuten å besøke klubber i utlandet når det er anledning til det. Å ha et 

Rotarynettverk har vært og er et sikkerhetsnett for oss, ved studier og reiser.   

Reklamen for Rotary ser jeg blant annet er: ”Becoming a Rotarian connects you with a 

diverse group of professionals who share your drive to give back” Ulik mye annen reklame 

er denne betydningsfull og sann etter min erfaring.  

 
Trondhjem Rotary Klub reiste i 11 år, fra februar 2003, på Rørosmartnan med 

utviklingshemmede som hadde dagtilbud i bedriften Byåsen produkter, mens Jan Borseth var 

daglig leder der. Det var fabelaktig, vi alle hadde fine opplevelser på Røros. – Men tidene 

endret seg, dessverre. 

 
Når det gjelder Røros så sier myten at kobberen på Røros ble oppdaget ved en tilfeldighet i 

1644 ved at en rein sparket borti en stein som glimret.  

Det var kanskje en sørsame som var ute med reinen sin? 

Kilden til informasjonen er min kollega, Trondheims tidligere Byantikvar, Gunnar Houen. 

 
Jeg sa innledningsvis at jeg satte stor pris på å bli invitert hit. Dere bor i en veldig vakker og 

naturrik region. Røros som er på Unesco’s World Heritage List ”verdensarvliste”, kan dere 

være stolte av og at Røros har greid å ta vare på særegenhetene til stedet. 

Bergverksdriften i 333 år som betydde så mye, som skapte arbeidsplasser og levebrød for så 

mange, men jeg kan også forestille meg et fryktelig slit med mye håndmakt. Det ble rikdom 

til eierne og skatteinntekter til stat og kommune. 

 
Røros minner meg litt om min hjembygd Vågå, bygningsmessig og høytliggende. Røros 

mellom 600 og 900  m.o.h., Vågå 362 m.o.h., fjellgrender kan være opp til 800 m.o.h.. Begge 

bygdene har tørt og kaldt vinterklima, varme somrer og lite nedbør. 

 



3 

 

Til slutt litt krigshistorie: 

Folk fra Vågå og Gudbrandsdalen hjalp til med å drive svenskene tilbake fra nabolenet i nord 

og vest. Trondheims len med Romsdalen, og Røros med kobberverket hadde Sverige tatt, 

Jämtland og Härjedalen hadde falt for andre gang. 

Etter nye krigshandlinger ble en fredstraktat underskrevet mellom Sverige og Danmark-Norge 

i Roskilde våren 1658. 

 

Så med en stor og varm hilsen og gratulasjon til klubbens 60-årsjubileum fra oss i 

Charterklubben Trondhjem Rotary Klub vil jeg be fungerende president Ivar Brokhaug 

komme fram og motta gavene: 

En blomsterhilsen og 

kr. 2.000,- til et lokalt prosjekt eller til PolioPlus.  

Vær så god! 

 
Jeg vil avslutte med en skål for klubbens 60 år og dens framtid.  

Skål og lykke til videre! 

 

 
Røros, Røros Rotary Klubb, lørdag 20. mai 2017.  

 

 
Møtedag og tid er torsdager, kl. 18.00. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


